
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33077 19Segunda-feira, 29 DE FEVEREIRO DE 2016

Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269000000 Federal
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP.
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, Nº 1206 - Bairro Nova Olinda.
CEP: 68742-000 Castanhal/PA
Telefone: 9137217019
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 932332

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00122
Valor: R$ 3.510,00
Data: 04/02/2016
Vigência: 04/02/2016 a 03/05/2016
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP Nº 039/2015/FSCMP.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269000000 Federal
Contratado: CISABRASILE LTDA.
Endereço: Rua Dona Francisca, Nº 8300, Bloco I, Módulo 2 - 
Bairro Distrito Industrial.
CEP: 89239-270 Joinville/SC
Telefone: 4738019068
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 932334

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00079
Valor: R$ 6.576,90
Data: 27/01/2016
Vigência: 27/01/2016 a 25/04/2016
Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza.
Pregão Eletrônico SRP Nº 20/2015/FSCMP.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: BRASIL 317 COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - 
EPP.
Endereço: Av. Comendador Vicente de Paulo Penido, Nº 454 sala 
04 - Bairro Jardim Aquarius.
CEP: 12246-856 São José dos Campos/SP
Telefone: 1239450317
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 932336

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00075
Valor: R$ 7.111,95
Data: 15/01/2016
Vigência: 15/01/2016 a 13/04/2016
Objeto: Aquisição de material permanente.
Dispensa de Licitação/Compra Direta Nº 0101/2015.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 449052 0269000000 Federal
Contratado: W LOPES COMÉRCIO E SERVIÇO - ME (WILLIAMARCE 
SOUZA LOPES JUNIOR).
Endereço: Rua Bebedouro, Nº 08, Conj. Tapajós - Bairro Tapanã.
CEP: 66833-490 Belém/PA
Telefone: 91983048908
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 932339

AVISO DE CANCELAMENTO DA ABERTURA DO 
CREDENCIAMENTO 001/2016/FSCMP

A  Comissão Permanente de Licitação da Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará, comunica que foi cancelada a abertura 
do Credenciamento 001/2016, cujo objeto é a Contratação de 
Pessoa Jurídica para a realização de exames de CPRE.
Belém/Pa, 26 de Fevereiro de 2016.
Claudio dos Santos Silva
Presidente da CPEL/FSCMP

Protocolo 932502

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

P o r t a r i a  nº. 83/2016 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 23 
de fevereiro  de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o excepcional interesse e a necessidade de pessoal 
para a execução de serviços essenciais na área de saúde desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA,
Considerando a Lei Complementar nº 07/91, alterada pela Lei 
Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011,
Considerando a autorização para prorrogação de contratos 
do Governo do Estado através da Secretaria de Estado de 
Administração  - SEAD, formalizada no Processo  nº 2016/9082.
R E S O L V E:
I - Prorrogar os contratos administrativos dos servidores 
temporários relacionados abaixo, nos termos do Art. 2º da Lei 
Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011.

CONTRATO NOME CARGO TÉRMINO DE VINCULO

001/2015 Cleidiane Regina Silva 
da Cruz Agente Administrativo 04/03/2017

002/2015 Graça Megumi Tanisue Psicologo 04/03/2017

003/2015 Camila Mamede Monteiro Agente Administrativo 04/03/2017

005/2015 Maria do Socorro Gomes 
da Silva Agente Administrativo 04/03/2017

006/2015 Marilia Rose Ferreira 
Kzan de Souza Agente Administrativo 04/03/2017

007/2015 Juliana Albuquerque 
Pinto Paiva Biomédico 04/03/2017

008/2015 Luciana Godinho de 
Freitas Enfermeiro 19/03/2017

009/2015 Maria Eleonora da 
Silva Melo Médico 04/03/2017

010/2015 Claudio José de Lima 
Junior Agente Administrativo 04/03/2017

011/2015 Edna de Souto Ramos Agente Administrativo 04/03/2017

012/2015 Janaina Alves Pinto Agente Administrativo 04/03/2017

013/2015 Janilson Pantoja Lobato Agente Administrativo 04/03/2017

014/2015 Julye Eric Trindade 
Iglesias Enfermeiro 04/03/2017

015/2015 Nádia de Oliveira Souza Biomédico 04/03/2017

016/2015 Rodrigo Mendes Bezerra Agente Administrativo 04/03/2017

017/2015 Ruana Carla Nascimento 
Bezerra Agente Administrativo 04/03/2017

018/2015 Tiago Alves Cardoso Técnico de Enfermagem 04/03/2017

019/2015 Waldiney da Paixão 
Lopes Motorista 04/03/2017

020/2015 Melissa Brito Barra Técnico em Comunicação 
Social 04/03/2017

021/2015 Gisele Nobre da Cunha 
de Miranda Assistente Social 04/03/2017

022/2015 Débora Maria Siqueira 
Braga Agente Administrativo 04/03/2017

II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
III -       Gabinete da Presidência da Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, em 23 de  
fevereiro   de 2016.

Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 932252

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2016, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2015 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2015/2887.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: CRISTALFARMA COMÉRCIO IMP. E EXPORTAÇÃO 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
nº 05.003.408/0001-30, com sede na Rod. BR-316, Alameda 
Leopoldo Teixeira, nº 08, CEP nº 67.030-025, Ananindeua - PA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL (ITENS 01 A 07), para 
atender as necessidades institucionais da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses a contar da assinatura do 
instrumento contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 
527.713,00 (quinhentos e vinte e sete mil setecentos e treze 
reais), já inclusos todos os insumos, impostos, taxas, seguros, 
encargos sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem 
como quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que 
possam incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de fevereiro de 2016.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
WALDIR RAIMUNDO DE OLIVEIRA BRITO JÚNIOR - CRISTALFARMA 
COMÉRCIO IMP. E EXPORTAÇÃO LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA - 
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 932234

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2016, DECORRENTE 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2015 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 2015/2887
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: SPECIALAB PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA 
- EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 
09.258.809/0001-92, com sede na Rua Saldanha Marinho, nº 
246, CEP nº 246, CEP nº 09.551-330, Santa Paula, São Caetano 
do Sul - SP.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL (ITEM 08), para 
atender as necessidades institucionais da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses a contar da assinatura do 
instrumento contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 12.400,00 
(doze mil e quatrocentos reais), já inclusos todos os insumos, 
impostos, taxas, seguros, encargos sociais, previdenciários, 
comerciais, transportes, bem como quaisquer outras incidências 
diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de fevereiro de 2016.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA


